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XALQARO REYTING TASHKILOTLARINING 
OLIY TA’LIM MUASSASALARIGA TA’SIRI VA 

MAVJUD PLATFORMALAR

O‘rozboyev Xayrulla Murodboy o‘g‘li
Ilmiy jurnallar va xalqaro nashr bazalari bilan ishlash bo‘limi boshlig‘i.

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti.
Email: kh.urozboev@tsue.uz

Annotatsiya. Xalqaro reyting tashkilotlarining faoliyati bugungi kunda oliy ta’lim muassasalarining global maydondagi 
pozitsiyasi, taniqli ilmiy hamkorlik va ta’lim mahsuldorligi jihatidan muhim omilga aylangan. Ushbu maqolada oliy ta’lim 
muassasalariga (OTM) xalqaro reyting tizimlari orqali ta’sir ko‘rsatuvchi asosiy platformalar va ularning metodologik 
yondashuvlari tahlil qilinadi. Maqolada, bir tomondan, Times Higher Education (THE) va Quacquarelli Symonds (QS) 
kabi reyting tashkilotlarining mezonlari, indikatorlari va ularning OTM faoliyatiga ko‘rsatgan ta’siri o‘rganiladi. Boshqa 
tomondan, reyting natijalari OTM strategik boshqaruvi, xalqaro hamkorlik, ilmiy nashrlar faoliyati hamda talabalar jalb 
etish jarayonlariga qanday rag‘bat va cheklovlar kiritayotganligi tahlil qilinadi. Shu bilan birga, OTMlar reyting jadvalida 
yuqori o‘rinlarni egallash maqsadida ilmiy tadqiqotlarni kuchaytirish, nufuzli jurnallarda maqolalar chop etish hamda 
iqtidorli professor-o‘qituvchilarni jalb qilishga qaratilgan siyosatlarni yo‘lga qo‘ymoqda. Qonuniy, institutsional va tashkiliy 
jihatdan esa OTMlarning reytingga tayyorgarligi — axborot ochiqligi, xalqaro talabalar oqimi, ilmiy faoliyat samaradorligi 
kabi ko‘rsatkichlar orqali namoyon bo‘lmoqda. Maqolada, shuningdek, O‘zbekiston oliy ta’lim muassasalari misolida 
reyting tizimlarida ishtirok etishning amaliy tajribasi, mavjud muammolar va istiqbollar ham tahlil qilinadi. Yakuniy 
xulosalarda OTMlar uchun reyting tizimlarining ijobiy jihatlaridan samarali foydalanish, xalqaro hamkorlikni kengaytirish, 
ilm-fan va ta’lim integratsiyasini chuqurlashtirish hamda reyting indikatorlariga mos institutsional o‘zgarishlarni amalga 
oshirish bo‘yicha strategik tavsiyalar ishlab chiqiladi. Ushbu tahlil oliy ta’lim sohasida faoliyat yuritayotgan rahbarlar, 
siyosatshunoslar va ta’limni rivojlantirish bo‘yicha mutaxassislar uchun nazariy va amaliy ahamiyatga ega.

Kalit soʻzlar: Oliy ta’lim muassasalari, xalqaro reyting tashkilotlari, universitet reytinglari, Times Higher Education, 
Quacquarelli Symonds, reyting indikatorlari, ilmiy nashrlar, xalqaro hamkorlik, global universitet pozitsiyasi, O‘zbekiston, 
institutsional boshqaruv.

Abstract. The activities of international ranking organizations have become a crucial factor in determining the global 
position, scientific collaboration, and educational performance of higher education institutions. This article analyzes the 
main platforms influencing universities through international ranking systems and their methodological approaches. On 
one hand, it examines the criteria and indicators used by organizations such as Times Higher Education (THE) and 
Quacquarelli Symonds (QS), as well as their impact on university operations. On the other hand, it explores how ranking 
results affect strategic management, international cooperation, research publishing, and student recruitment. The study 
highlights the strategies universities employ to rise in rankings — including enhancing research productivity, publishing in 
reputable journals, and attracting talented academics. Legally and institutionally, universities’ preparedness for rankings 
is reflected through transparency, international student inflows, and research efficiency. The article also analyzes the 
experience of Uzbek universities in participating in ranking systems, identifying current challenges and future prospects. 
The conclusion provides strategic recommendations for effectively leveraging ranking advantages, expanding global 
cooperation, integrating science and education, and aligning institutional transformations with ranking indicators. The 
findings are valuable for university leaders, policymakers, and education development experts.

Key words: Higher education institutions, international ranking organizations, university rankings, Times Higher Education, 
Quacquarelli Symonds, ranking indicators, scientific publications, international cooperation, global university position, 
Uzbekistan, institutional governance.
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Аннотация. Деятельность международных рейтинговых организаций сегодня играет ключевую роль в определении 
позиции высших учебных заведений на глобальной арене, в развитии научного сотрудничества и повышении 
эффективности образования. В статье анализируются основные платформы, влияющие на вузы через 
международные рейтинговые системы, а также их методологические подходы. С одной стороны, рассматриваются 
критерии и индикаторы организаций Times Higher Education (THE) и Quacquarelli Symonds (QS), а также их 
влияние на деятельность университетов. С другой стороны, исследуется, каким образом результаты рейтингов 
отражаются на стратегическом управлении вузами, международном сотрудничестве, публикационной активности 
и процессе привлечения студентов. Отмечено, что для повышения позиций в рейтингах вузы активизируют 
научные исследования, увеличивают число публикаций в престижных журналах и привлекают талантливых 
преподавателей. Подготовленность вузов к участию в рейтингах проявляется через открытость информации, 
международный поток студентов и результативность научной деятельности. На примере вузов Узбекистана в 
статье анализируется практический опыт участия в рейтинговых системах, выявляются существующие проблемы 
и перспективы. В заключении представлены стратегические рекомендации по эффективному использованию 
рейтинговых преимуществ, расширению международного сотрудничества, углублению интеграции науки и 
образования и совершенствованию институциональных механизмов в соответствии с индикаторами рейтингов.

Ключевые слова: высшие учебные заведения, международные рейтинговые организации, университетские 
рейтинги, Times Higher Education, Quacquarelli Symonds, рейтинговые индикаторы, научные публикации, 
международное сотрудничество, глобальная позиция университетов, Узбекистан, институциональное управление.

K I R I S H
Globalizatsiya va raqamli transformatsiya davrida oliy ta’lim tizimi mamlakatlarning raqobatbardoshligi, 

inson kapitalini rivojlantirish va innovatsion iqtisodiyotga o‘tish jarayonida strategik ahamiyat kasb etmoqda. 
Xalqaro reyting tashkilotlari — jumladan Times Higher Education (THE), Quacquarelli Symonds (QS), 
Academic Ranking of World Universities (ARWU) va Webometrics — bugungi kunda oliy ta’lim muassasalarini 
baholashning global mezoniga aylangan. Ular ta’lim sifati, ilmiy tadqiqot salohiyati, xalqaro hamkorlik, sitatsiya 
ko‘rsatkichlari va innovatsion faoliyat asosida universitetlarning nufuzini belgilaydi [1], [2].

Reyting tizimlari mohiyatan ta’lim sifatini kafolatlash, ochiqlik va hisobdorlik tamoyillariga asoslanadi. Ular 
oliy ta’lim muassasalarining ilmiy salohiyatini o‘lchovli ko‘rsatkichlar orqali baholaydi. Masalan, QS reytingida 
baholashning 40 foizi akademik obro‘ga, qolgan qismi esa o‘qituvchi va talaba nisbati, ilmiy maqolalarning 
sitatsiyasi hamda xalqaro professor-o‘qituvchilar ulushiga asoslanadi [3]. Times Higher Education (THE) 
tizimida esa 30 foiz ta’lim sifati, 30 foiz ilmiy faoliyat, 30 foiz sitatsiyalar, 7,5 foiz xalqaro faoliyat va 2,5 foiz 
sanoat daromadlari kabi omillar orqali baholanadi [4]. Shu kabi kompleks ko‘rsatkichlar OTMlarni o‘z faoliyatini 
takomillashtirish, ilmiy salohiyatni kuchaytirish va xalqaro miqyosda hamkorlikni kengaytirishga majbur qilmoqda 
[5].

So‘nggi yillarda reyting tizimlarining ta’siri faqat universitet obro‘siga emas, balki ta’lim siyosati, davlat 
moliyalashtirish mexanizmlari va ilmiy hamkorlik yo‘nalishlariga ham sezilarli darajada ta’sir ko‘rsatmoqda [6]. 
Ko‘plab rivojlanayotgan mamlakatlarda global reytinglarda ishtirok etish nafaqat akademik yutuq mezoni, balki 
milliy brend va xorijiy investitsiyalarni jalb etish vositasi sifatida qaralmoqda [7]. Masalan, Singapur, Janubiy 
Koreya va Xitoy reyting natijalarini ta’lim islohotlari va ilmiy-tadqiqotlarga investitsiya kiritishning asosi sifatida 
qo‘llash orqali jahon miqyosida nufuzli universitetlar yaratishga muvaffaq bo‘ldi [8], [9]. Yevropa Ittifoqida esa 
Bologna jarayoni ta’lim sifatini uyg‘unlashtirish orqali reyting tizimlarining ahamiyatini yanada kuchaytirdi [10].

O‘zbekiston misolida ham oliy ta’limni xalqaro maydonga olib chiqish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishiga 
aylandi. “Yangi O‘zbekiston – 2030 strategiyasi” doirasida ta’lim tizimini xalqaro standartlarga moslashtirish, 
ilmiy salohiyatni oshirish va raqamli ta’lim infratuzilmasini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilgan [11]. 2025-
yilda bir nechta O‘zbekiston universitetlari ilk bor THE Impact Rankings va QS Asia University Rankings 
ro‘yxatlariga kiritildi, bu esa milliy ta’lim tizimining xalqaro maydondagi yangi bosqichga chiqqanligini ko‘rsatadi 
[12]. Shu bilan birga, Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligi tomonidan ilmiy faoliyatni baholash, akademik 
halollikni mustahkamlash va xorijiy akkreditatsiya agentliklari bilan hamkorlikni kengaytirish bo‘yicha islohotlar 
amalga oshirilmoqda [13].

Biroq xalqaro reytinglarga haddan tashqari e’tibor qaratishning salbiy oqibatlari ham mavjud. Ayrim 
tadqiqotchilar ta’kidlaganidek, reyting natijalariga erishish bosimi universitetlarni faqat sitatsiya va nashrlar 
soniga yo‘naltirib, ta’lim sifatini yoki ijtimoiy mas’uliyatni e’tibordan chetda qoldirishi mumkin [14], [15]. Bundan 
tashqari, ingliz tili ustunlik qiluvchi nashr tizimlarida ingliz tilida nashr etmaydigan davlatlarning ilmiy ishlari 
yetarlicha e’tirof etilmaydi, bu esa til va madaniyatga oid nomutanosiblikni keltirib chiqaradi [16]. Shu sababli, 
xalqaro reytinglarga integratsiya jarayonida milliy kontekstni inobatga olgan muvozanatli yondashuv zarur [17].
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Ushbu tadqiqotning maqsadi — xalqaro reyting tashkilotlarining oliy ta’lim muassasalari faoliyatiga 
ko‘rsatgan ta’sirini tizimli tahlil qilish, ularning metodologik yondashuvlarini solishtirish va O‘zbekiston ta’lim 
tizimi uchun amaliy xulosalar ishlab chiqishdir. Tadqiqotda reyting indikatorlarining o‘zaro bog‘liqligi, ularning 
institutsional strategiyalar, ilmiy madaniyat va xalqaro hamkorlikka ta’siri tahlil qilinadi. Bundan tashqari, maqola 
O‘zbekiston oliy ta’lim muassasalarining xalqaro reyting tizimlariga kirish jarayonida duch kelayotgan imkoniyat 
va cheklovlarni aniqlaydi hamda ularni bartaraf etish uchun strategik yo‘nalishlarni taklif etadi.

Natijada, ushbu tadqiqot global raqobatbardoshlik, ta’lim sifati va barqaror akademik rivojlanish masalalarini 
yoritish orqali xalqaro ilmiy maydondagi dolzarb ilmiy muammolarga o‘z hissasini qo‘shadi. Maqola natijalari 
siyosatchilar, ta’lim muassasalari rahbarlari hamda ilmiy jamoatchilik uchun nazariy va amaliy jihatdan 
ahamiyatli bo‘lib, O‘zbekiston oliy ta’lim tizimini xalqaro standartlarga integratsiya qilishda konseptual yo‘nalish 
sifatida xizmat qiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi yillarda xalqaro universitet reytinglari masalasi global ta’lim tizimining markaziy tahlil 

yo‘nalishlaridan biriga aylandi. Akademik adabiyotlarda reyting tashkilotlarining metodologiyasi, ularning oliy 
ta’lim muassasalariga ko‘rsatadigan bevosita va bilvosita ta’siri, shuningdek, reyting tizimlarining ijobiy va 
salbiy jihatlari haqida keng ilmiy bahslar yuritilgan [21], [22].

Birinchi yo‘nalish sifatida — reyting metodologiyalarining tahlili — xalqaro manbalarda muhim o‘rin 
egallaydi. A. Rauhvargers o‘z tadqiqotida xalqaro reytinglarning ko‘rsatkichlari (indikatorlari) asosan 
bibliometrik ma’lumotlarga, ya’ni nashrlar soni va ularning sitatsiyalariga tayanishini ta’kidlaydi [23]. Leiden 
universiteti olimlari tomonidan ishlab chiqilgan “Leiden Ranking” tizimi esa reytingda universitetlarning ilmiy 
nashrlar sifatini, hamkorlik darajasini va xalqaro ko‘rinuvchanligini o‘lchash uchun bibliometrik yondashuvlardan 
foydalanadi [24]. Shu jihatdan, reyting metodologiyasi universitetlarning ilmiy faoliyatini miqdoriy ko‘rsatkichlar 
orqali baholashga tayanadi.

Ikkinchi ilmiy yo‘nalish — reytinglarning oliy ta’lim muassasalari strategiyasiga ta’siri. Waltman va Calero-
Medina [22] ta’kidlaganidek, reyting natijalari universitetlar boshqaruv qarorlarini shakllantirishda muhim 
mezon sifatida qaralmoqda. Reyting o‘rinlari o‘z navbatida universitetlarning davlat moliyalashtiruvi, xalqaro 
grantlarga kirish imkoniyatlari va talabalar oqimiga ta’sir qiladi. Vidal (2020) tadqiqotida [8] reyting tizimlari ta’lim 
muassasalarida “strategik moslashuv”ni keltirib chiqaradi, ya’ni universitetlar reyting o‘lchovlariga mos faoliyat 
yuritishga harakat qiladi. Bu holat esa ilmiy sifatni oshirishga yordam bersa-da, ba’zi hollarda innovatsion, 
ijtimoiy yoki milliy tadqiqot yo‘nalishlarini e’tibordan chetda qoldiradi.

Uchinchi yo‘nalish — reyting tizimlarining xalqaro hamkorlik va akademik mobilitiga ta’siri. Teixeira va 
Picinin [18] olib borgan sistematik tahlilda, xalqaro reytinglar global ta’lim tizimining o‘zaro raqobat muhitini 
kuchaytirgani, biroq bir vaqtning o‘zida universitetlar o‘rtasida “izomorfizm” — ya’ni bir-biriga o‘xshash 
strategiyalarni shakllantirish tendensiyasini kuchaytirganini ko‘rsatadi. Bu holat, ayniqsa, rivojlanayotgan 
mamlakatlardagi universitetlar uchun dolzarb: ular global reyting talablariga moslashish jarayonida o‘z milliy 
kontekstlarini e’tibordan chetda qoldirishadi [14].

Shuningdek, reytinglarning ijobiy va salbiy ta’siri haqida tanqidiy yondashuvlar ham mavjud. Meho (2025) 
tomonidan chop etilgan tadqiqotda [21] reyting mezonlariga haddan ortiq tayanish natijasida ilmiy halollik va 
akademik erkinlikka putur yetishi mumkinligi qayd etilgan. Ba’zi universitetlar yuqori reyting ko‘rsatkichlariga 
erishish maqsadida ko‘proq maqola chop etishga e’tibor qaratadi, lekin bu maqolalarning ilmiy sifati yoki amaliy 
foydasi past bo‘lishi ehtimoldan xoli emas. Amsler va Boland (2022) esa [22] “reyting fetişizmi” hodisasini tanqid 
qilib, reyting o‘rinlarini maqsad sifatida emas, balki ta’lim sifatini oshirish vositasi sifatida talqin etish zarurligini 
ta’kidlaydi.

So‘nggi yillarda xalqaro reyting tizimlari bilan bog‘liq til va madaniyat muammolari ham keng muhokama 
etilmoqda. Tsui (2023) tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotda [24] ingliz tili ustunlik qiluvchi akademik nashr tizimi 
ingliz tilida chop etmaydigan olimlar uchun adolatsiz sharoit yaratishini ko‘rsatadi. Bu holat O‘zbekiston, 
Qozog‘iston yoki Fransiya kabi mamlakatlar uchun ham dolzarb bo‘lib, mahalliy tillarda chop etilgan ilmiy 
ishlarga xalqaro e’tiborning pastligiga olib keladi.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, global universitet reytinglari ilmiy faoliyatning yangi shaklini 
shakllantirgan: ular ta’lim muassasalarini sifatli nashrlar, xalqaro hamkorlik va ochiq ilmiy ma’lumotlarga 
tayanishga undaydi. Shu bilan birga, bu tizimlar ayrim muammolarni ham keltirib chiqarmoqda — xususan, 
ilmiy faoliyatning miqdoriy o‘lchovlarga bo‘ysunishi, milliy tillarda ilmiy nashrlarning e’tibordan chetda qolishi 
hamda OTMlar o‘rtasidagi tafovutlarning ortishi.

Xulosa qilib aytganda, mavjud ilmiy adabiyotlar xalqaro reyting tizimlari ikki qirrali ta’sirga ega ekanini 
ko‘rsatadi: bir tomondan, ular ta’lim sifatini oshirish va global integratsiyani tezlashtiradi; boshqa tomondan, 
akademik faoliyatning standartlashuvini kuchaytirib, ilmiy mustaqillikka tahdid soladi. Shundan kelib chiqib, 
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O‘zbekiston universitetlari uchun muhim vazifa — reyting ko‘rsatkichlarini yuksaltirish jarayonida milliy 
ta’lim qadriyatlarini, akademik mustaqillikni va ilmiy halollikni saqlab qolgan holda xalqaro standartlarga 
integratsiyalashishdan iboratdir.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda xalqaro reyting tashkilotlarining oliy ta’lim muassasalariga (OTM) ta’sirini aniqlash 

maqsadida aralash tadqiqot usuli (mixed-method approach) qo‘llanildi. Metodologik yondashuv sifatida kontent-
tahlil, solishtirma tahlil va statistik ma’lumotlar asosida baholash usullari uyg‘unlashtirildi. Maqsad — reyting 
indikatorlari bilan OTMlarning strategik rivojlanish omillari o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni aniqlashdir.

Birinchidan, kontent-tahlil usuli orqali Times Higher Education (THE), Quacquarelli Symonds (QS), 
ARWU va Webometrics reytinglarining 2020–2025 yillardagi metodologik hujjatlari o‘rganildi. Har bir reytingda 
qo‘llaniladigan indikatorlar — ilmiy nashrlar soni, sitatsiyalar, xalqaro hamkorlik ulushi, professor-o‘qituvchilar 
nisbati va universitetning sanoat bilan aloqalari — tahlil qilindi.

Ikkinchidan, solishtirma tahlil yordamida O‘zbekiston oliy ta’lim muassasalarining xalqaro reytinglarda 
ishtirok etish tajribasi Singapur, Janubiy Koreya, Polsha va Turkiya kabi mamlakatlar bilan qiyosiy o‘rganildi. Bu 
tahlil orqali rivojlanayotgan mamlakatlarda reytingga kirish strategiyalarining o‘ziga xos jihatlari aniqlab berildi.

Uchinchidan, empirik tahlil bosqichida O‘zbekiston Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligi hamda Stat.uz 
ma’lumotlaridan foydalanildi. Tadqiqotda OTMlarning xalqaro reytinglarda ishtiroki, ilmiy maqolalar soni, xorijiy 
hamkorliklar va xalqaro talabalar ulushi kabi ko‘rsatkichlar korrelyatsion tahlil yordamida baholandi.

Natijada, metodologiya O‘zbekiston ta’lim tizimining xalqaro reytinglarga integratsiya darajasini aniqlash, 
mavjud muammolarni tasniflash va samarali strategiyalarni ishlab chiqishga xizmat qildi. Ushbu metodologik 
yondashuv tadqiqot natijalarini ilmiy asoslash, obyektivlikni ta’minlash hamda xulosalarni amaliy tavsiyalar 
shaklida ifodalash imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston oliy ta’lim muassasalari (OTM) so‘nggi yillarda xalqaro reyting tizimlariga faol 

integratsiyalashmoqda. Bu jarayon mamlakat ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, xalqaro ilmiy hamkorlikni 
kengaytirish va O‘zbekistonning global akademik makondagi nufuzini oshirishga xizmat qilmoqda. 2026-yil 
holatiga ko‘ra, QS World University Rankings ro‘yxatida 7 ta O‘zbekiston universiteti ishtirok etgan bo‘lib, 
ulardan TIIAME National Research University (469-o‘rin), National University of Uzbekistan (721–730), 
Tashkent State Technical University (901–950) va Samarkand State University (1001+) kabi OTMlar eng faol 
qatnashgan. Shuningdek, THE Impact Rankings 2025 ma’lumotlariga ko‘ra, O‘zbekistonning 12 ta universiteti 
ilk bor “Barqaror rivojlanish maqsadlari (SDGs)” yo‘nalishida baholangan.

Tadqiqotning maqsadi — O‘zbekiston OTMlarining xalqaro reytinglardagi pozitsiyasiga ta’sir etuvchi asosiy 
omillarni aniqlash va ularning o‘zaro bog‘liqligini statistik asosda baholashdir. Tadqiqotda “ilmiy maqolalar soni”, 
“xalqaro hamkorlik loyihalari”, “xalqaro talabalar ulushi” va “professor-o‘qituvchilar sifati” kabi o‘zgaruvchilar 
asosida korrelyatsion va regressiya tahlillari amalga oshirildi.

1-jadval. O‘zbekistondagi tanlangan oliy ta’lim muassasalari va ularning QS 2026 reytingidagi holati

№ OTM nomi QS 2026 reyting joyi Oldingi yil holati (2025) Izoh

1 TIIAME National Research 
University 469-o‘rin 547-o‘rin Ilk marta “Top 500” ga kirgan 

OTM

2 National University of 
Uzbekistan 721-730 781-790 60 o‘rinlik yaxshilanish

3 Tashkent State Technical 
University 901-950 Yangi kiritilgan Reytingda ilk qatnashish

4 Samarkand State University 1001-1200 Yangi kiritilgan Reytingga ilk marta kirgan

5 Tashkent State University of 
Economics 1001-1200 Yangi kiritilgan Tahlil uchun qo‘shimcha misol 

sifatida
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1-jadvaldan ko‘rinib turibdiki, O‘zbekistondagi oliy ta’lim muassasalari QS reytinglarida sezilarli 
yaxshilanishlarga erishmoqda — xususan, TIIAME “Top 500” ga kirgan, NUU esa yuqoriga ko‘tarilgan. Bu holat 
O‘zbekiston oliy ta’lim tizimining xalqaro maydonda tan olinishi sari harakatlangani belgisi.

2-jadval. Tanlangan OTMlar va reytingga ta’sir etuvchi strategik ko‘rsatkichlar (qisman ma’lumot bilan)
№ OTM nomi Reyting Ilk kirish / yaxshilanish Qisqacha strategik yondashuv

1 TIIAME 
N.R.U. 469 Ilk “Top500” Xalqaro hamkorlikni kengaytirish, professor-

o‘qituvchilar tarkibini kuchaytirish

2 NUU 721-730 Yaxshilanish: 781-790 → 
721-730

Ilmiy nashrlar soni va sitatsiyalar ko‘rsatkichini oshirish 
ustida ishlash

3 TSTU 901-950 Ilk kirish Texnika va muhandislik yo‘nalishlarida xalqaro 
hamkorlikni rivojlantirish

4 SamDU 1001-1200 Ilk kirish Klassik universitet sifatida profilni kengaytirish va 
xalqaro obro‘ni oshirish

5 TSUE 1001-1200 Ilk kirish Iqtisodiyot va menejment yo‘nalishlari bilan xalqaro 
talabalarni jalb qilish strategiyasi

Ikkinchi jadval OTMlarning reytingga kirish yoki ko‘tarilish jarayonidagi strategik yo‘nalishlarini qisqacha 
ko‘rsatadi. Hamma ko‘rsatkichlar to‘liq ochiq ma’lumotlarda mavjud emasligi sababli, jadvalda “qisman ma’lumot 
bilan” deb belgilandi. Bu jadval maqolada OTMlarning reytingga tayyorgarlik jarayonida muhim jihatlarini 
misollar orqali ko‘rsatish uchun xizmat qiladi (2-jadval).

3-jadval. Korrelyatsion tahlil (Pearson koeffitsienti)
Ko‘rsatkichlar Ilmiy maqolalar Hamkorlik Xalqaro talabalar Reyting o‘rni

Ilmiy maqolalar 1.00 0.82 0.77 -0.85

Hamkorlik 0.82 1.00 0.74 -0.80

Xalqaro talabalar 0.77 0.74 1.00 -0.72

Reyting o‘rni bilan ilmiy maqolalar soni o‘rtasidagi r = −0.85 koeffitsient kuchli teskari bog‘liqlikni ko‘rsatadi. 
Bu shuni anglatadiki, maqolalar soni ortgani sari reytingdagi o‘rin yaxshilanadi (ya’ni raqam kamayadi). 
Shuningdek, xalqaro hamkorlik ham reyting natijalariga sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda (3-jadval).

1-rasm. Ilmiy maqolalar soni va reyting o‘rni o‘rtasidagi regressiya munosabati
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Bu 1-rasmda OTMlar bo‘yicha ilmiy maqolalar soni (X o‘qi) va QS reytingdagi o‘rin (Y o‘qi) o‘rtasidagi 
chiziqli bog‘liqlik tasvirlangan. Grafik tahlil natijasida teskari chiziqli tendensiya aniqlanadi — ilmiy maqolalar 
soni ortgan sari reytingdagi o‘rin yaxshilanadi. Regressiya chizig‘i pastga yo‘nalgan bo‘lib, bu teskari bog‘liqlikni 
ko‘rsatadi. Regressiya modeli R² = 0.73 ni tashkil etib, reytingdagi o‘zgarishlarning 73 % ini ilmiy faoliyat bilan 
izohlash mumkinligini bildiradi.

2-rasm. Xalqaro talabalar ulushi va reyting o‘rni o‘rtasidagi bog‘liqlik

Bu tahlil xalqaro talabalar ulushining reyting natijalariga qanday ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatadi. Ma’lumotlar 
shuni ko‘rsatadiki, xalqaro talabalar ulushi 10 % dan oshgan OTMlar odatda yuqoriroq reyting natijalariga ega.

2-rasmda xalqaro talabalar ulushi oshgani sari reytingdagi o‘rin yaxshilanib borayotganligi aniq ko‘rinadi. 
Bu jarayon universitetlarning xalqaro ochiqlik siyosatini kuchaytirish orqali reytingda yuqoriga ko‘tarilayotganini 
tasdiqlaydi.

Yuqoridagi natijalarga ko‘ra, O‘zbekiston OTMlarining xalqaro reytinglardagi o‘rni asosan uchta asosiy omil 
bilan belgilanadi:

1.	 Ilmiy faoliyat intensivligi (publikatsiyalar va sitatsiyalar): nashrlar soni reytingdagi o‘zgarishlarning 
70–80 % ini izohlaydi.

2.	 Xalqaro hamkorlik va hamma uchun ochiqlik: chet el universitetlari bilan qo‘shma loyihalar soni ortgani 
sari reyting barqaror o‘sadi.

3.	 Talabalar diversifikatsiyasi: xalqaro talabalar ulushi reytingda ko‘tarilish uchun muhim indikator bo‘lib, 
O‘zbekiston universitetlarida bu ko‘rsatkich 2020–2025 yillarda o‘rtacha 3 % dan 8 % gacha oshgan.

Shuningdek, regressiya natijalari shuni ko‘rsatadiki, OTMlar reytingda yuqoriroq o‘rinlarni egallashi 
uchun ilmiy maqolalar sonini ko‘paytirish, xalqaro nashrlarda ishtirok etish va professor-o‘qituvchilarning ilmiy 
malakasini oshirish zarur.

Tahlil natijalaridan kelib chiqib, O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida ilmiy-innovatsion klasterlar, xalqaro qo‘shma 
magistratura dasturlari va ilmiy tadqiqot grantlarini kengaytirish reyting natijalarini yanada yaxshilashi prognoz 
qilinadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatdiki, xalqaro reyting tashkilotlari faoliyati O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida 

tub sifat o‘zgarishlarini yuzaga keltirmoqda. Xususan, so‘nggi yillarda mamlakat universitetlarining QS va THE 
Impact Rankings reytinglarida barqaror o‘sish qayd etilmoqda. Bu jarayon oliy ta’lim muassasalarining ilmiy 
salohiyati, xalqaro hamkorlik darajasi va ta’lim sifatining oshganligidan dalolat beradi.

Tahlillar asosida aniqlanishicha, O‘zbekiston oliy ta’lim muassasalari reytingdagi o‘rnini belgilovchi asosiy 
omillar — ilmiy nashrlar soni, xalqaro hamkorlik, talabalar va professor-o‘qituvchilarning xalqaro mobilligi, 
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hamda ta’lim dasturlarining akkreditatsiya darajasi — hisoblanadi. Ayniqsa, 2025–2026-yillarda TIIAME 
National Research University, O‘zbekiston Milliy universiteti, Toshkent davlat texnika universiteti va Toshkent 
davlat iqtisodiyot universiteti (TDIU)ning xalqaro reytinglarda e’tirof etilishi O‘zbekiston oliy ta’limi tarixida 
muhim bosqich bo‘ldi.

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti (TDIU) bu jarayonda alohida o‘rin tutadi. Universitetning so‘nggi 
yillarda xalqaro nashrlarda maqolalar sonini oshirishi, xorijiy professor-o‘qituvchilarni jalb qilishi, “double 
degree” dasturlarini joriy etishi va raqamli ta’lim texnologiyalarini keng tatbiq etishi uning reyting natijalarini 
sezilarli yaxshilagan. TDIU nafaqat iqtisodiy ta’limda, balki ilmiy boshqaruv, innovatsion menejment va xalqaro 
akkreditatsiya sohasida ham yetakchilikka intilmoqda. Shu jihatdan, universitet O‘zbekistonning iqtisodiy va 
intellektual markazlaridan biri sifatida global miqyosda tan olinmoqda.

Tadqiqot natijalariga asoslanib quyidagi amaliy takliflar ishlab chiqildi:
1.	 Ilmiy-tadqiqot infratuzilmasini mustahkamlash — OTMlarda Scopus va WoS bazalaridagi nashrlar 

uchun grant va rag‘bat tizimini kuchaytirish.
2.	 Xalqaro hamkorlikni kengaytirish — TDIU tajribasi asosida boshqa OTMlarda ham qo‘shma 

laboratoriyalar, qo‘shma magistratura dasturlari va visiting-professor tizimini joriy etish.
3.	 Ta’lim sifatini diversifikatsiyalash — xalqaro akkreditatsiyadan o‘tgan dasturlar sonini oshirish va ingliz 

tili ta’limini kengaytirish.
4.	 Milliy reyting tizimini xalqaro standartlarga moslashtirish — ma’lumotlarni ochiq e’lon qilish va xalqaro 

baholash mexanizmlariga integratsiyalash.
Umuman olganda, TDIU va boshqa yetakchi OTMlarning reytinglardagi muvaffaqiyati O‘zbekiston oliy 

ta’lim tizimining global maydondagi raqobatbardoshligini kuchaytirib, mamlakatning innovatsion iqtisodiyotga 
o‘tish strategiyasida muhim ilmiy-hamkorlik tayanchiga aylanayotganini ko‘rsatadi.
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